
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Tereza Ťopková 

Název práce: Prevalence rizikové komunikace v online prostředí u studentů vysokých škol 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jindra Vondrušková, Ph.D. 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: výborná 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: celkem 55 stran 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných t i tulů: v normě 

Citace v textu: přiměřené 

Formální stránka práce: velmi dobrá, celková 8% podobnost s jinými texty je zcela v normě 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Při vysvětlování a popisu dílčích forem online rizikové komunikace jako jsou 
pharming, phishing apod. mizí kontext cílové skupiny. Při obhajobě může autorka 
zkusit popsat specifika vybraných forem pro vysokoškolské studenty. Liší se např. od 
středoškoláků nebo od obecné populace? 

2. Čím by autorka vysvětlila, že více než polovina jejího vzorku nemá zkušenost se 
sextingem (viz tab. 20)? Jak je nebo není tento výsledek v souladu s tematickou 
literaturou? 

3. Škoda, že se autorka často uchyluje k druhotným citacím, např. Reichel, 2009 in 
Knytl, Křivánková, 2022, kdy publikace Reichla je běžně dostupná. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: Popsat formy rizikové komunikace a zjistit prevalenci tohoto jevu u studentů VŠ. 
Cíl lze považovat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Práce je v teoretické části přehledná, autorka vhodně kombinuje 
vlastní text s citacemi relevantních zdrojů. V práci nalezneme občasné chyby dané 
pravděpodobně složitěji formulovanou myšlenkou autorky, jako např. na s. 17 (předposlední 
odstavec dole - jedná dlouhá a stylisticky nesprávná věta). V empirické části za ocenění 
stojí přehledné podložení hypotéz a prezentace výsledků. Ve shrnutí výsledků se autorka 
vyjadřuje k závěrům vyplývajících z jejího výzkumného šetření, které lze považovat za 
zajímavé. 

Výsledné hodnocení: 



Datum: 6. 1. 2024 

Podpis vedoucího práce 


